ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.02.2019                                      г. Москва                                          № 18-5

О внесении изменений и дополнений
в Типовую инструкцию по ведению
делопроизводства в организациях Профсоюза

Учитывая изменения требований к ведению делопроизводства в связи с

принятием ГОСТ Р 7.0.8-2013 «Делопроизводство и архивное дело. Термины
и определения», ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по информации,
библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная
документация. Требования к оформлению документов», а также «Перечня
типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе
деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и
организаций, с указанием сроков хранения», утверждённого приказом
Министерства культуры РФ №558 от 25.08.2010., с изменениями и
дополнениями от 16.02.2016г. (приказ Министерства культуры России от 16
февраля 2016 г. N 403),  Президиум Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Типовую инструкцию по ведению делопроизводства в

организациях Профсоюза (далее – Типовая инструкция) в новой редакции
(прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление Президиума ВЭП «О
Типовой инструкции по делопроизводству в организациях Профсоюза» от
16.04.2013г. № 16-6.

3.   Территориальным органам Профсоюза:
3.1. В соответствии с Типовой инструкцией разработать и утвердить

инструкцию по делопроизводству в территориальной организации ВЭП;
3.2. Привести организационно-распорядительные документы в

соответствие с требованиями Типовой инструкции;
3.3. Организовать и провести занятия с профсоюзными работниками и

профактивом по изучению положений Типовой инструкции;

3.4. Систематизировать работу по делопроизводству на всех уровнях
территориальной организации Профсоюза. Практиковать заслушивание
председателей первичных профсоюзных организаций и руководителей
структурных подразделений ППО о состоянии ведения делопроизводства.

4. Выразить благодарность председателям Забайкальской краевой
организации ВЭП Симкиной Е.В., Санкт-Петербурга и Ленинградской
области межрегиональной организации ВЭП Марьяндышеву В.Н. за
содействие при разработке Типовой инструкции.

5. Практиковать заслушивание руководителей территориальных
организаций о состоянии ведения делопроизводства на заседаниях
Президиума ВЭП.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
Мурушкина А.В. – заместителя Председателя ВЭП.

Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________
Рассылка по списку.

	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е